
                                                                                                          28 फरवरी 2023                                                                                                                                                                                                                                
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 

28 फरवरी 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।      
                                       (रािश ₹ करोड़ म�)     

 
आ�ं �दशे 2028 आ�ं �दशे 2032 आ�ं �दशे 2040 आ�ं �दशे 2043 

अिधसूिचत रािश 500 900 1000 500 
अविध 5 9 17 20 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 53 123 34 13 

(ii) रािश 3100 4465 2155 1025 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.70 7.74 7.77 7.69 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 13 21 13 2 

(ii) रािश 488.938 844.055 999.998 499.989 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 32.8709 52.4934 24.9989 66.6652 

(ii) संख्या (8 बोिलयां) (9 बोिलयां) (3 बोिलयां) (2 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 4 8 1 1 

(ii) रािश 11.062 55.945 0.002 0.011 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.09 100.06 100.64 100.00 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 4 8 1 1 

(ii) रािश 11.062 55.945 0.002 0.011 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6776 7.7308 7.7014 7.6900 
कुल आबटंन रािश 500 900 1000 500 

  
    

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 िबहार 2033 गजुरात 2033 ह�रयाणा 2032 केरल 2049 

अिधसूिचत रािश 2000 1500 2000 1000 

अविध 10 10 9 26 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 89 130 158 13 

(ii) रािश 6930 7385.50 9671 2150 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.72 7.71 7.73 7.58 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 10 17 25 3 

(ii) रािश 1918.983 1398.045 1893.587 999.983 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 86.309 67.3752 74.8189 49.9983 

(ii) संख्या (3 बोिलयां) (6 बोिलयां) (13 बोिलयां)  (2 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 15 9 2 

(ii) रािश 81.017 101.955 106.413 0.017 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.04 100.07 100.05 100.06 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 15 9 2 

(ii) रािश 81.017 101.955 106.413 0.017 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7136 7.6994 7.7218 7.5750 

कुल आबटंन रािश 
2000 1500 2000 1000 

 
 
 
 
 
 



3 
 

 मध्य �दशे 2043 महारा� 2031 महारा� 2033 मिणपरु 2035 
अिधसूिचत रािश 3000 2500 2500 200 
अविध 20 8 10 12 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 35 160 156 18 

(ii) रािश 5660 9780 9287.36 860 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.69 7.72 7.74 7.76 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 13 33 57 1 

(ii) रािश 2999.84 2372.895 2325.576 197.879 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 45.1561 65.866 4.6767 98.9395 

(ii) संख्या (4 बोिलयां) (15 बोिलयां)  (16 बोिलयां)  (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां 

        

(i) संख्या 2 19 21 3 

(ii) रािश 0.16 127.105 174.424 2.121 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.55 100.03 100.19 100.00 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां 

        

(i) संख्या 2 19 21 3 

(ii) रािश 0.16 127.105 174.424 2.121 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6362 7.7142 7.7120 7.7600 
कुल आबटंन रािश 3000 2500 2500 200 

 
 

 
 
 
 
 



4 
 

 पजंाब 2039 पजंाब 2039 राजस्थान 2039 राजस्थान 2048 

अिधसूिचत रािश 1500 500 1000 983 
अविध 22 फरवरी 2023 को 

जारी 7.59% पंजाब 
एसजीएस 2039 का 

पुन�नर्गर्म 

16 16 25 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 15 9 37 12 

(ii) रािश 1915 700 3040 2180 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.6884 7.69 7.69 7.58 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 2 4 3 

(ii) रािश 1484.981 499.996 984.384 982.84 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 98.9987 99.9992 84.5939 24.7702 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (2 बोिलयां) (3 बोिलयां) (2 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां 

        

(i) संख्या 3 1 4 2 

(ii) रािश 15.019 0.004 15.616 0.16 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 99.10 100.00 100.01 100.08 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां 

        

(i) संख्या 3 1 4 2 

(ii) रािश 15.019 0.004 15.616 0.16 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6884 7.6900 7.6885 7.5724 
कुल आबटंन रािश 

1500 500 1000 983 

 
 
 
 
 



5 
 

 

 तिमलनाडु 2043 तिमलनाडु 2053 तलेगंाना 2045 उ�राखडं 2033 

अिधसूिचत रािश 2000 3000 1000 750 
अविध 20 30 22 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 28 15 16 55 

(ii) रािश 3265 4870 1595 3105 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.69 7.56 7.58 7.74 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 10 2 2 6 

(ii) रािश 1999.475 2999.986 999.904 722.993 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 82.5337 99.9995 99.9904 69.6583 

(ii) संख्या (4 बोिलयां) (2 बोिलयां) (2 बोिलयां) (4 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 1 2 5 

(ii) रािश 0.525 0.014 0.096 27.007 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.03 100.00 100.00 100.01 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 1 2 5 

(ii) रािश 0.525 0.014 0.096 27.007 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6869 7.5600 7.5800 7.7385 
कुल आबटंन रािश 

2000 3000 1000 750 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 पि�म बगंाल 2039 पि�म बगंाल 2042 कुल 

अिधसूिचत रािश 2000 2500 32833 
अविध 16 19  
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 67 35 1271 

(ii) रािश 5060 5365 93563.860 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.69 7.69  
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 7 7 253 

(ii) रािश 1980.994 2499.995 32095.316 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत    

(i) �ितशत 93.886 58.0269  

(ii) संख्या (7 बोिलयां) (6 बोिलयां)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 5 1 118 

(ii) रािश 19.006 0.005 737.684 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.00 100.36  
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 5 1 118 

(ii) रािश 19.006 0.005 737.684 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत    

(i) �ितशत - -  

(ii) संख्या - -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.6900 7.6540  
कुल आबटंन रािश 

2000 2500 32833 

 

 
 

                                                                                                             अजीत �साद 
�से �काशनी: 2022-2023/1805                                                                        िनदशेक (संचार) 
                   


